
 
ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 
2026. gada 9. janvārī         Nr. 1 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: attālināti, plkst. 9.00. 

Ārkārtas atklāta sēde, sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija 
reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos Gatis Miglāns 
(ZZS). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Sintija Tenisa. 

Sēdē piedalās 14 deputāti1: 

Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa, Imants Krastiņš, Antra Krasta (LRA), Kristīne 
Lakševica (LRA), Jānis Leja (LPV), Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (ZZS), Ieva Roze 
(LRA), Arnis Rozītis (LRA), Karina Sprūde (SV, AJ), Jānis Vaivads (LZP), Zintis Varts (LPV). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ): Ģirts Dubkēvičs (P). 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita 
Kāpa, Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone, pašvaldības izpilddirektors Guntis 
Porietis, pašvaldības izpilddirektora vietniece Inga Reķe. 

K. MIĶELSONE informē, ka šā gada 8. janvārī iesniedza pašvaldībai iesniegumu (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-5/26/1) par atkāpšanos no Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas amata. 
Ņemot vērā Finanšu komitejas šā gada 8. janvāra ārkārtas sēdes notikumus un deputātu izteikto 
neuzticību domes priekšsēdētājai par sagatavoto pašvaldības 2026. gada budžeta projektu, kuru 
deputāti pat neuzsāka skatīt, ko ar balsojumu un ar balsu vairākumu atgrieza pārstrādāšanai, 
nenorādot konkrēti veicamos darbus vai nepiekritību budžeta komponentēm. Atkāpšanās 
paziņojums nekādā ziņā nenozīmē, ka piekrīt neuzticības izteikšanai. Budžeta projekts ir 
sagatavots izskatīšanai Finanšu komitejā. Aicina deputātus turpināt strādāt ar sagatavoto 
budžetu vai izteikt citus piedāvājumus darbam budžetā. Pašvaldība ir par saimniekošanu un par 
rūpīgu, atbildīgu darbu. Piesaka atkāpšanos saskaņā ar pašvaldību likuma 18. pantu. Ņemot 
vērā šo paziņojumu un pašvaldības likuma 18. pantu, šo sēdi turpina vadīt priekšsēdētāja 
vietnieks. Izsaka pateicību visiem ar ko kopā strādāja, būvēja novadu ilgos gadus. Turpinās 
strādāt kā deputāts Ādažu novada iedzīvotāju labā. Turpinās iestāties par iedzīvotāju vērtībām, 
vajadzībām un neļaus sagraut Ādažu novada tēlu un pašvaldību. Turpinās pilnveidot mūsu 
novadu. Izsaka pateicību visiem par kopīgi paveikto. 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 
LRA - Politiskā partija "Latvijas Reģionu Apvienība"; P- PROGRESĪVIE; LPV - LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ; 
ZZS - Zaļo un Zemnieku savienība; SV, JA - SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA JAUNLATVIEŠI; LZP - Latvijas 
Zaļā partija. 



 2

G. MIGLĀNS izsaka pateicību Karīnai Miķelsonei par ieguldīto darbu, atbildību un laiku, kas 
veltīts Ādažu novada domei un novada attīstībai. Šī ir normāla politiska procesa daļa. Nekas 
ārkārtējs nav noticis, un pašvaldības darbs turpināsies nepārtraukti. Aicina arī visus pašvaldības 
darbiniekus saglabāt mieru un turpināt darbu pie iesāktajiem uzdevumiem, projektiem un ar 
tādu pašu profesionalitāti un atbildību, kā līdz šim. Mūsu kopīgais mērķis viennozīmīgi ir 
strādāt novada iedzīvotāju labā. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par V. Tinkusas atbrīvošanu no amata. 

Steidzamības pamatojums: Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītāja 
Valda Tinkusa 17.12.2025. iesniedza iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-21-2/25/945) ar lūgumu 
atbrīvot viņu no amata, nosakot pēdējo darba dienu 20.01.2026. Pašvaldību likuma 10. panta 
pirmās daļas 10. punktā noteikts, ka tikai domes kompetencē ir iecelt amatā un atbrīvot no tā 
pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Sekas, kas iestāsies, ja lēmums netiks pieņemt ārkārtas domes sēdē: jautājums nevar gaidīt 
domes kārtējo sēdi, jo lēmuma par Carnikavas pirmsskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” 
vadītājas atbrīvošanu no amata pieņemšana ir domes kompetencē. Ņemot vērā, ka pašvaldības 
domes kārtējā sēde ir paredzēta 29.01.2026., jautājumu ir nepieciešams izskatīt pašvaldības 
domes ārkārtas sēdē. 

2. Par dalību projektā “Road Safety via AI-based Incident Prediction using Digital 
Twins and Intervention Design”. 

Steidzamības pamatojums: pašvaldība 2025. gada 29. decembrī saņēma VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” e-pastu ar aicinājumu iesaistīties projekta “Road Safety via AI-based Incident Prediction 
using Digital Twins and Intervention Design” pieteikuma gatavošanā Eiropas komisijas ietvara 
programmas “Apvārsnis Eirop” uzsaukuma Road Safety call (HORIZON-CL5-2026-01-D6-
14) ietvaros. Projekta pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 20.01.2026.  

Sekas, kas iestāsies, ja lēmums netiks pieņemt ārkārtas domes sēdē: jautājums nevar gaidīt 
domes kārtējo sēdi, jo projekta “Road Safety via AI-based Incident Prediction using Digital 
Twins and Intervention Design” iesniegšanas termiņš ir 20.01.2026. Ņemot vērā, ka 
pašvaldības domes kārtējā sēde ir paredzēta 29.01.2026., jautājumu ir nepieciešams izskatīt 
pašvaldības domes ārkārtas sēdē. 

3. Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Valsts kultūrkapitāla fonda projektu 
konkursā. 

Steidzamības pamatojums: Ādažu novada Mākslu skola lūdz atbalstīt skolas dalību Valsts 
kultūrkapitāla fonda kultūras projektu konkursos Mūzikas un Mākslas nozarē izsludinātajā 
atklātu konkursu mērķprogrammā “Mūzikas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana” un “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana”, 
nodrošinot mūzikas un mākslas izglītības izcilību un starptautisku konkurētspēju, veidojot un 
uzlabojot nepieciešamo materiāli tehnisko bāzi. Projektu pieteikums jāiesniedz līdz 23.01.2026. 

Sekas, kas iestāsies, ja lēmums netiks pieņemt ārkārtas domes sēdē: jautājums nevar gaidīt 
domes kārtējo sēdi, jo konkursu mērķprogrammā “Mūzikas izglītības iestāžu materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošana” un “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana” iesniegšanas termiņš ir 23.01.2026. Ņemot vērā, ka pašvaldības domes kārtējā sēde 
ir paredzēta 29.01.2026., jautājumu ir nepieciešams izskatīt pašvaldības domes ārkārtas sēdē. 

1.§ 
Par V.Tinkusas atbrīvošanu no amata 

(Guntis Porietis) 



 3

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 1 “Par V.Tinkusas atbrīvošanu no amata” un sagatavot to 
parakstīšanai. 

2.§ 
Par dalību projektā “Road Safety via AI-based Incident Prediction using Digital Twins 

and Intervention Design” 
(Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 2 “Par dalību projektā “Road Safety via AI-based Incident 
Prediction using Digital Twins and Intervention Design”” un sagatavot to parakstīšanai. 

3.§ 
Par Ādažu novada Mākslu skolas dalību Valsts kultūrkapitāla fonda projektu konkursā 

(Kristīne Lakševica) 

Ādažu novada pašvaldība izskatīja Ādažu novada Mākslu skolas (turpmāk – ĀNMS) lūgumu 
atbalstīt dalību Valsts kultūrkapitāla fonda (turpmāk – VKKF) kultūras projektu Mūzikas un 
Mākslas nozarē izsludinātajā atklātu konkursu mērķprogrammā “Mūzikas izglītības iestāžu 
materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” un “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli 
tehniskās bāzes uzlabošana” (turpmāk – Projekti), nodrošinot mūzikas un mākslas izglītības 
izcilību un konkurētspēju, veidojot un uzlabojot nepieciešamo materiāli tehnisko bāzi. 

Projektu pieteikums jāiesniedz līdz 2026. gada 23. janvārim un Projektu izpilde jāpabeidz līdz 
š.g. 1. oktobrim (atskaite par finansējuma izlietošanu jāiesniedz līdz 16. oktobrim). 

Dalība Projektos ļaus ĀNMS piesaistīt nozīmīgu līdzfinansējumu flīģeļa un sublimācijas 
printera iegādei, uzlabot skolas materiāltehnisko bāzi. Flīģeļa cena ir 48 900 euro, un 
pašvaldības līdzfinansējums tā iegādei ir 10 000 euro. Sublimācijas printera cena ir 2450 euro, 
pašvaldības līdzfinansējums tā iegādei ir 400 euro. Pašvaldības līdzfinansējuma finanšu līdzekļi 
plānoti ĀNMS budžeta tāmē. 

Projektu iecere atbilst Ādažu novada pašvaldības attīstības programmas (2021.-2027.) vidējā 
termiņa prioritātēm:  

• “VTP8: Pieejama un daudzpusīga izglītība”, rīcības virzienam “RV8.2: Profesionālās 
ievirzes izglītības attīstība”, uzdevumam “U8.2.1.: Attīstīt profesionālās ievirzes 
izglītības iestādes”, pasākumam “Ā8.2.1.11. ĀNMS dalība Valsts kultūrkapitāla fonda 
konkursā”;  

• “VTP16: Efektīva pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darba organizācija”, rīcības 
virzienam “RV16.1: Pašvaldības darbības uzlabošana”, uzdevuma “U16.1.1.: Uzlabot 
pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un uzņēmumu pakalpojumu kvalitāti” 
pasākumam “Ā16.1.1.3. Pašvaldības iestāžu, struktūrvienību un uzņēmumu 
materiāltehniskās bāzes paplašināšana”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 
NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Ādažu novada Mākslu skolas projektu pieteikumu iesniegšanu VKKF 
kultūras projektu konkursos “Mūzikas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana” un “Vizuālās mākslas izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes 
uzlabošana” ar pašvaldības līdzfinansējumu 10 000 euro apmērā. 



 4

2. Ādažu novada Mākslu skolas direktorei Kristīnei LAKŠEVICAI nodrošināt projekta 
pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu VKKF.  

3. Projekta apstiprinājuma gadījumā pašvaldības dome ar atsevišķu lēmumu noteiks par 
tā īstenošanas nosacījumus. 

4. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
Sēdi slēdz plkst. 9.16. 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks     Gatis Miglāns 
attīstības jautājumos 
 
 
Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Sintija Tenisa 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


